Salah satu kasus terkait hal yang disebutkan di atas adalah timbul dari perjanjian kredit 

antara PT Genali Raya dan PT. Bank Dagang Nasional Indonesia (PT. BDNI) Cabang 

Lhokseumawe. Dalam hal ini PT. BDNI memberikan fasilitas kredit kepada PT. Genali Raya 

sejumlah Rp. 250.000.000 (Dua Ratus Lima Puluh Juta) pada tahun 1995 dengan jaminan 

Sertifikat Hak Milik No. 58 sebagai agunan yang diberikan PT. Genali Raya kepada PT. 

BDNI selaku Bank yang memberikan fasilitas kredit tersebut. Berdasarkan hal tersebut di 

atas, tertarik untuk diteliti lebih mendalam kedudukan hukum developer sebagai debitur

[...]

kepada pihak Penggugat untuk memenuhi syarat yaitu menyerahkan agunan sebagai jaminan 

kredit kepada pihak Tergugat. Selain itu, dalam pertimbangannya Majelis Hakim 

mempertimbangkan mengenai sisa hutang Penggugat terhadap Tergugat yaitu Rp. 80.000.000 

(Delapan Puluh Juta Rupiah) dari jumlah Kredit yang diberikan yaitu sebesar Rp.250.000.000 

(Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah) pada Tahun 1995. 

Putusan tersebut menunjukkan upaya Pengadilan Negeri Lhokseumawe dalam 

menegakkan kepastian hukum terhadap hak-hak pemilik agunan, dalam hal ini PT. Genali 

Raya selaku Developer. Dengan demikian, putusan tersebut memberikan contoh konkret